
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół Nr XVI/2020 

XVI Sesja Rady Gminy Bielsk Podlaski 

 w dniu 26 marca 2020 r. 

 
Obrady rozpoczęto o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:10 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych: 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 

2.  Andrzej Borowski 

3. Mikołaj Car 

4. Jerzy Chilkiewicz 

5. Walenty Gałuszewski 

6. Mikołaj Kiryluk 

7. Alina Korszak 

8.  Jan Kowalczuk 

9. Alina Kruk 

10.  Albin Misiuk 

11.  Stanisław Olszewski 

12.  Jerzy Onacik 

13.  Jerzy Pac 

14.  Lucyna Tkaczuk 

15. Anatol Grzegorz Tymiński 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

1. Otwarcie sesji. 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył XVI Sesję Rady Gminy 

Bielsk Podlaski. Poinformował, że w związku z koniecznością podejmowania działań 

zapobiegających rozprzestrzenianiu się koronawirusa, dzisiejsza sesja odbywa się z 

zachowaniem niezbędnych środków ostrożności i z wyłączeniem obecności sołtysów oraz 

publiczności. Przypomniał o obowiązującym  rozporządzeniu w sprawie ochrony danych 

osobowych w skrócie zwanym RODO, wskazującym na ochronę danych osobowych osób 

fizycznych. Poinformował, że  Sesja jest rejestrowana, transmitowana i archiwizowana na 

stronie internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi 

pełną odpowiedzialność za ich upublicznienie. 

Poinformował, że głosowania radnych będą się odbywały za pomocą tabletów.  

Poprosił  radnych o potwierdzenie kworum poprzez wciśnięcie odpowiedniego  przycisku na 

tablecie. 

Przewodniczący przypomniał, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w  

sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do prowadzenia obrad rady gminy i 

podejmowania prawomocnych uchwał.  



Przewodniczący Rady Gminy przywitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

  Panią Wójt RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  

 Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ,   

 Radcę prawnego – Pana JANA WOŁOSOWICZA 

 pracowników Urzędu Gminy.  

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji, stanowiące Załącznik Nr 3 do protokołu, wraz z materiałami, 

wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej. 
Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI odczytał propozycję porządku 

sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 lutego 2020 

roku. 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2020 – 2029. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 

Podlaskim za 2019 r. 

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielsk 

Podlaski w 2019 r. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 

nieruchomości od osoby fizycznej. 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski.  

12. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bielsk Podlaski do 

Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi. 

14. Powzięcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Klub 

„Senior+”. 

15. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminy Bielsk Podlaski. 

16. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia  27 lutego 2020 r. do dnia 25 marca 2020 r. 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Odpowiedzi na interpelacje. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20.  Zamknięcie sesji. 

 
Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW  OLSZEWSKI poinformował, że na posiedzeniu 

Komisji, które odbyło się w dniu dzisiejszym (przed sesją), zgłoszono  wnioski o 



wprowadzenie do porządku dzisiejszej sesji dodatkowych tematów, tj. dotyczących funduszu 

sołeckiego w 2021 roku oraz budowy kurników w pobliżu miejscowości Parcewo. 

Zaproponował, aby wprowadzić do porządku sesji zgłoszone przez radnych tematy oznaczone 

numerami: 

16)  Powzięcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2021 roku; 

17)  Informacja dotycząca planowanej inwestycji budowy kurników w pobliżu 

miejscowości Parcewo. 

Ponieważ nie zgłoszono sprzeciwu oraz innych propozycji, Przewodniczący Rady Gminy 

poddał pod głosowanie porządek sesji z uwzględnieniem dodatkowo zgłoszonych punktów Nr 

16 i 17. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Porządek XVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski został przyjęty. 

 

STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że materiały będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji zostały odpowiednio wcześniej przekazane radnym do zapoznania,  z prośbą 

o przekazywanie do Urzędu Gminy pytań i uwag w formie elektronicznej. W celu 

podsumowania opinii radnych, zwołano wspólne posiedzenie wszystkich komisji w dniu 

dzisiejszym na godz. 900. Wszystkie projekty uchwał zaopiniowano pozytywnie.  

 

3. Przyjęcie protokołu XV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 

lutego 2020 roku. 
Protokół XV Sesji Rady Gminy z dnia 27 lutego 2020 r. został sporządzony, doręczony radnym w 

formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy.  

Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do protokołu, ale o głos poprosił radny ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI, który powiedział, że Jego zdaniem,  zwrócenie się do  radnych na sesji, a nawet na 

posiedzeniu komisji, z pytaniem „czy są pytania do protokołu” jest bezzasadne, ponieważ z 

uchwalonego przez Radę Statutu Gminy wynika, że termin zgłaszania uwag do protokołu na 

piśmie upłynął 2 dni temu. W związku z tym radny, który miałby uwagi do protokołu, to na sesji 

ich zgłosić nie może. 

Przewodniczący podziękował radnemu i zarządził  głosowanie. 
 

Przystąpiono do głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu  XV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 lutego 2020 roku.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 



Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Protokół  XV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 lutego 2020 roku został przyjęty. 

 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 4  do protokołu. Komisje Rady 

Gminy nie wniosły propozycji wprowadzenia zmian w projekcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że proponowane zmiany wynikają z: 

- potrzeby wprowadzenia zmian w planie wydatków Szkoły Podstawowej w Augustowie na 

wniosek dyrektora szkoły, 

- analizy wykonania budżetu, co uzasadnia wprowadzenie zmian w planie dochodów i 

wydatków budżetowych, 

- potrzeby wprowadzenia zmian porządkowych w wykazie zadań inwestycyjnych oraz 

- zmian w przedsięwzięciach realizowanych w ramach funduszu sołeckiego. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę Nr XVI/112/2020 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2020 – 2029. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 6  do protokołu. Komisje Rady 

Gminy nie wniosły propozycji wprowadzenia zmian w projekcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że proponowane zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej są związane ze zmianą planowanych na 2020 rok dochodów i 

wydatków oraz przychodów. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2020 – 2029. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 



ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę Nr XVI/113/2020 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2020 – 2029. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

6. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Bielskiemu. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 8  do protokołu. Komisje Rady 

Gminy nie wniosły propozycji wprowadzenia zmian w projekcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wniosek Wójta Gminy dotyczy udzielenia 

dotacji celowej w wysokości 10.000 zł na dofinansowanie sporządzenia dokumentacji  na 

przebudowę ulicy w Łubinie Kościelnym w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego 

w rejonie Szkoły Podstawowej. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr XVI/114/2020 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Bielsku Podlaskim za 2019 r. 
Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

Pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy przyjęła sprawozdanie do wiadomości. 

 

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Bielsk Podlaski w 2019 r. 
Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 



Pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy przyjęła sprawozdanie do wiadomości. 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 12  do protokołu. Komisje Rady 

Gminy nie wniosły propozycji wprowadzenia zmian w projekcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała w proponowanej treści, w stosunku 

do poprzednio obowiązującej, precyzuje wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr  XVI/115/2020 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. 

 

10. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 

nieruchomości od osoby fizycznej. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 14  do protokołu. Komisje Rady 

Gminy nie wniosły propozycji wprowadzenia zmian w projekcie uchwały. 

STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że we wniosku Wójta Gminy proponuje się 

przyjęcie od osoby fizycznej darowizny na rzecz gminy w postaci części nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie wsi Pietrzykowo Wyszki z przeznaczeniem na drogę. Wartość 

darowizny wynosi 18.000 zł. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości od 

osoby fizycznej. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr  XVI/116/2020 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości od osoby 

fizycznej. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 

 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 16  do protokołu. Komisje Rady 

Gminy nie wniosły propozycji wprowadzenia zmian w projekcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wniosek Wójta Gminy dotyczy sprzedaży 

zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie  wsi Kotły, a jej wartość zgodnie 

z wykonaną wyceną wynosi 80.250,- zł. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 
Przystąpiono do głosowania w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr XVI/117/2020 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. 

 

12. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 18  do protokołu. Komisje Rady 

Gminy nie wniosły propozycji wprowadzenia zmian w projekcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że załączony do wniosku Wójta Gminy 

program, jest przyjmowany przez Radę Gminy każdego roku, a jego projekt podlega 

zaopiniowaniu przez Koła Łowieckie. Pozytywne opinie nadesłało 8 kół łowieckich, 



natomiast 6 podmiotów nie wyraziło żadnej opinii we wskazanym terminie, co jest 

jednoznaczne z akceptacją proponowanego programu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 
Uchwałę nr XVI/118/2020 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu. 

 

13. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bielsk Podlaski do 

Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 20  do protokołu. Komisje Rady 

Gminy nie wniosły propozycji wprowadzenia zmian w projekcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przystąpienie do Stowarzyszenia Gmin 

Górnej Narwi jest związane z planowaną realizacją projektu partnerskiego, którego celem 

będzie stworzenie  szlaku wodnego rzeki Narew i stworzeniu kompleksowej oferty 

turystycznej na obszarze samorządów leżących w dolinie Narwi. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bielsk Podlaski do Stowarzyszenia Gmin 

Górnej Narwi. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr XVI/119/2020 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Bielsk Podlaski do Stowarzyszenia Gmin 

Górnej Narwi. 



Uchwała stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu. 

 

14. Powzięcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą 

Klub „Senior+”. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 22  do protokołu. Komisje Rady 

Gminy nie wniosły propozycji wprowadzenia zmian w projekcie uchwały. 

Przewodniczący rady Gminy poinformował, że zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy, w ramach 

programu współfinansowanego ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej proponuje się utworzenie w miejscowości Łubin Rudołty klubu „Senior+”, 

którego siedzibą będzie wyremontowany budynek świetlicy wiejskiej.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Klub „Senior+”.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr XVI/120/2020 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Klub „Senior+”.. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu. 

 

15. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 24  do protokołu. Komisje Rady 

Gminy nie wniosły propozycji wprowadzenia zmian w projekcie uchwały. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że konieczność zmiany 

statutu wynika z wprowadzonego stanu epidemii w kraju oraz zaostrzeń zapobiegających 

rozprzestrzenianiu się koronawirusa. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwała nr XVI/121/2020 



z dnia 26 marca 2020 r. 

sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski. 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu. 

 

16. Powzięcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego w 2021 roku. 
Projekt uchwały w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 26 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały jest wynikiem wniosku 

przyjętego na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy, które odbyło się w dniu 

dzisiejszym. Radni zgłosili wniosek o niewyodrębnianie funduszu sołeckiego w 2021 roku. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 

2021 roku. 

Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, 

Alina Kruk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk 

PRZECIW (7) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Alina Korszak, Albin Misiuk, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, 

Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr XVI/122/2020 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 

2021 roku 
Uchwała stanowi Załącznik Nr 27 do protokołu. 

 

17. Informacja dot. planowanej inwestycji budowy kurników w pobliżu 

miejscowości Parcewo. 
Informację o planowanej inwestycji - budowy kurników w pobliżu miejscowości Parcewo 

przedstawił  radny WALENTY GAŁUSZEWSKI. Poinformował, że do Urzędu Gminy 

Bielsk Podlaski został złożony wniosek dot. budowy kurników w miejscowości Parcewo. Jest 

to inwestycja polegająca na budowie 3 kurników, w których przewidziano hodowlę kur w 

ilości po 50.000 sztuk w każdym kurniku, co oznacza stłoczenie w jednym rzucie  w jednym 

miejscu jednocześnie 150.000 sztuk kur. Jest to potężna inwestycja odorowa, która zdaniem 

radnego całkowicie zmieni życie mieszkańców Parcewa, nie będzie też obojętna dla 

mieszkańców miasta Bielsk Podlaski. Radny określił usytuowanie tych obiektów, wskazując, 

że w prostej linii będą one położone niedaleko od istniejącej tuczarni trzody chlewnej. 

Ukształtowanie terenu  nie zapobiegnie przemieszczaniu się wytwarzanego podczas produkcji 

odoru w kierunku Bielska Podlaskiego. W okresie letnim zgodnie z cyrkulacją powietrza odór 

będzie przemieszczał się w kierunku południowym. Dodatkowo bieg powietrza będą 

wymuszały potężne wentylatory, więc niezależnie od kierunku wiatru Parcewo będzie pod 

wpływem działania tej inwestycji. Przy okazji Bielsk Podlaski będzie również odczuwał te 



uciążliwości. Mieszkańcy Parcewa stanowczo protestują przeciw planowanej inwestycji. 

Radny zaznaczył jednocześnie, że nie jest przeciwny inwestorowi, chodzi jedynie o to, by 

inwestując nie szkodzić ludziom i nie wpływać na zahamowanie rozwoju wsi. Podkreślił, że 

radni, Wójt oraz pracownicy Urzędu Gminy wiedzą, że wspólnie z radą sołecką, 

mieszkańcami i sołtysami, dla miejscowości Parcewo udało się dużo zrobić. Nowa inwestycja 

spowoduje zatrzymanie rozwoju osadnictwa na tym terenie. W ostatnim czasie dało się 

zauważyć wzrost liczby nowych osiedleń na tym terenie, zainteresowani kupują opuszczone 

posesje. Teraz występują uzasadnione obawy, że to wszystko zatrzyma się. WALENTY 

GAŁUSZEWSKI zaapelował do radnych i władz gminy o rozwiązanie tego problemu w taki 

sposób, by planowana inwestycja nie wpływała na życie i zdrowie mieszkańców wsi. Radny 

przypomniał, że jest to w historii już drugie takie zdarzenie. Poinformował, że po wojnie 

mieszkańcy Parcewa byli przeciwni kolektywizacji, więc nałożono obowiązkowe dostawy 

ponad miarę, co spowodowało zadłużenie ludzi, grunty odebrano i utworzono na tych 

terenach PGR, doszło do wyludnienia wsi. Po pewnym czasie wieś zaczęła się rozwijać, 

dlatego , zdaniem radnego,  aktualnie planowana inwestycja może spowodować ponowne 

zahamowanie rozwoju Parcewa. Na zakończenie swojej wypowiedzi, WALENTY 

GAŁUSZEWSKI zaapelował do wszystkich dobrych ludzi o pomoc w rozwiązaniu 

przedstawionego problemu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI podziękował za wystąpienie. Nikt 

nie więcej nie zabrał głosu w tej sprawie.  

 

18. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie 

międzysesyjnym od dnia 27 lutego 2020 r. do dnia 25 marca 2020 r. 
Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 28 do protokołu. Jego treść została przekazana radnym 

w formie elektronicznej. 

Nie zgłoszono pytań i uwag. 

 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 
Interpelacje i zapytania nie wpłynęły. 
 

20. Odpowiedzi na interpelacje. 
W związku z brakiem interpelacji nie było również odpowiedzi. 
 

21. Wolne wnioski i informacje. 
W powyższym punkcie głos zabrała radna ALINA KORSZAK, która zwróciła się do Wójta 

Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy, aby w aktualnej sytuacji stanu epidemii 

przekazywać na bieżąco radnym  informacje dot. sytuacji, jaka ma miejsce w gminie. Radna 

poinformowała o zgłaszanych do niej telefonicznie pytaniach rodziców dzieci ze Szkoły 

Podstawowej w Augustowie, którzy pytają, czy w szkole jest przewidziane miejsce do 

odbywania kwarantanny. Radna czerpie wiedzę na ten temat z internetu oraz od innych 

samorządowców, ale jako radna powinna wiedzieć, że kwarantanna w tej szkole zapewne 

będzie. Radna zaznaczyła, że zdaje sobie sprawę z ogromu pracy w tym czasie i konieczności 

podejmowania trudnych decyzji, ale jako radna chciałaby wiedzieć, jak rodzicom odpowiadać 

na pytania w tej sprawie. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że nie posiada wiedzy na temat zachorowań 

na koronawirusa w gminie i powiecie. Wiedzę w tym zakresie posiada Sanepid i Komenda 

Powiatowa Policji, natomiast Wójtom takie informacje zgodnie z prawem nie są 

przekazywane. Nie ma również informacji o tym, by w Szkole Podstawowej miało być 



miejsce do odbywania kwarantanny, nie ma również takich planów w tym zakresie. Taką 

informację można było otrzymać z Urzędu Gminy drogą telefoniczną, tak jak to uczyniła 

telewizja. Pani Wójt podkreśliła, że informacja o tworzonym miejscu na kwarantannę w 

szkole w Augustowie jest nieprawdziwa.  

Radny JERZY ONACIK  przypomniał o zadanym przez niego pytaniu dotyczącym 

wysokości dochodów, jakie wpływają do budżetu z miejscowości Augustowo z różnych 

dziedzin, m.in. z tytułu podatków, opłat. Treść odpowiedzi  została przekazana wszystkim 

radnym, ale zdaniem radnego jest niewyczerpująca i zbyt ogólnikowa, w związku z tym prosi 

o sprecyzowanie odpowiedzi zgodnie z oczekiwaniami radnego. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zostanie to wyjaśniona, a odpowiedź będzie 

przygotowana w taki sposób, aby radny był usatysfakcjonowany. 

Radna ALINA KORSZAK nawiązując do odpowiedzi Pani Wójt, zapytała, czy na terenie 

gminy jest przewidziane miejsce na kwarantannę dla osób powracających z zagranicy. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA powiedziała, że mieszkańców, którzy zwracają się z takimi 

pytaniami należy kierować do Urzędu Gminy, Sanepidu i Komendanta Powiatowego Policji. 

Jednostki te są właściwe do udzielania odpowiedzi w tych sprawach. Dostępne są również 

numery telefonów do właściwych jednostek  . 

 

22. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad STANISŁAW OLSZEWSKI o godz. 11.10 

zamknął  XVI  Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy Bielsk Podlaski 

/-/Stanisław Olszewski 

  

 

Przygotował(a): /-/Ala Wawulska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


